
 

 
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21.12.2023  № АП-40/02-01-08     

 

О внесении изменений в постановление 

аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Вешняки от 21.12.2022г. 

№ АП-30/02-01-08 

«Об утверждении сводной бюджетной 

росписи и бюджетной росписи  

бюджета  муниципального округа  

Вешняки на 2023 год и  

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со статьями 158 и 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации (Федеральный закон от 31.07.1998г. №145-ФЗ) , разделом 16  

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Вешняки в 

городе Москве, утвержденным Решением Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки от 04 октября 2022 года № 3/3, 

постановлением Правительства Москвы от 10.01.2023г.     №14-ПП  «О 

распределении межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы   

бюджетам муниципальных округов в 2023 году», Соглашением  

Департамента финансов города Москвы № МБТ-32-02-02-04-5/23 от 

03.02.2023г. о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета 

города Москвы в целях повышения эффективности  осуществления Советом  

депутатов муниципального округа  полномочий города Москвы бюджету   

муниципального округа Вешняки,  Решением Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки от 21.12.2023г. № 2/18 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Вешняки от 

13.12.2022г. №1/6 «О бюджете муниципального округа Вешняки на 2023год 

и плановый период 2024 и 2025 годов»» (в редакции от 07.11.2023г.№ 3/16)  

и в связи со служебной необходимостью, 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Вешняки постановляет: 

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Вешняки от 21.12.2022г. № АП-30/02-01-08 «Об утверждении 

сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи бюджета  

муниципального  округа Вешняки на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» ( в редакции от 20.12.2023г. № АП-39/02-01-08)   следующие 

изменения: 

Приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно Приложениям 1 ,2  

данного постановления соответственно. 



2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального округа Вешняки Савидова А.Н. 

 

 

 

      Глава 

муниципального округа Вешняки                   Савидов А.Н.

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            



  

Приложение 1 к Постановлению аппарата Совета депутатов                         

муниципального округа Вешняки 

 от 21.12.2023г.№ АП-40/02-01-08 

    "УТВЕРЖДАЮ" 

    Глава муниципального округа Вешняки 

    _________А.Н.Савидов 

     21 декабря 2023г. 
            

Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального округа Вешняки на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов 

            

           

(тыс. 

руб) 

Наименование 

статьи 

код 

ведо

мства 

группа подгруппа статья 
под-  

статья 

эле-  

мент 

прог-  

рамма 

эк. 

класси- 

фикация 

2023  

год 

2024  

год 
2025  год 

ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 26703,3 27595,2 25325,5 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов по 

установленным 

нормативам с 

доходов  

182 1 01 02000 01 0000 110 26703,3 27595,2 25325,5 

налог на доходы 

физических лиц  

с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый агент, 

за исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляется 

в соответствии 

со статьями 

227,227.1 и 228 

Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 23803,3 24695,2 22425,5 



Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими 

лицами, 

зарегистрирован

ными в качестве  

индивидуальных 

предпринимател

ей,  нотариусов, 

занимающихся 

частной 

практикой,адвок

атов, 

учредивших 

кабинеты, и 

других лиц, 

занимающихся 

частной 

практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового 

Кодекса 

Россиийской  

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 200,0 200,0 200,0 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

полученных в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 1700,0 1700,0 1700,0 



Налог на доходы 

физических лиц 

в части суммы 

налога, 

превышающей 

650 000 рублей, 

относящейся к 

части налоговой 

базы, 

превышающей                  

5 000 000 рублей 

(за исключением 

налога на 

доходы 

физических лиц 

с сумм прибыли 

контролируемой 

иностранной 

компании, в том 

числе 

фиксированной 

прибыли контро-

лируемой 

иностранной 

компании) 

182 1 01 02080 01 0000 110 1000,0 1000,0 1000,0 

БЕЗВОЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я 

900 2 00 00000 00 0000 000 2640,0 0,0 0,0 

Иной 

межбюджетный 

трансферт 

бюджетам 

внутригородски

х 

муниципальны

х образований 

900 2 02 49999 03 0000 150 2640,0 0,0 0,0 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

городов 

федерального 

значения  

900 2 02 49999 03 0000 150 2640,0 0,0 0,0 

ИТОГО 

ДОХОДОВ: 

  
            29343,3 27595,2 25325,5 

 

Наименование 

статьи 

код 

ведом-

ства 
раздел 

подра

здел 

целевая  

статья 

вид 

расх. 

2023  

год 

2024  

год 

2025     

год 

ИТОГО 

РАСХОДОВ 

900 
        29343,3 27595,2 25325,5 



Общегосудар-

ственные  

вопросы 

  

01       24519,9 21973,8 19436,7 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципаль-ного 

образования 

  

01 02         5333,7 4245,7 4245,7 

Глава муниципаль-

ного образования 

  

01 02 31А0100100   5281,7 4193,7 4193,7 

Фонд оплаты труда 

государствен-ных 

(муниципаль-ных) 

органов 

  

      121 4251,6 3148,4 3148,4 

Иные выплаты 

персоналу 

государствен-ных                   

( муниципаль-ных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

  

          122 70,4 70,4 70,4 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

          129 935,7 950,9 950,9 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

          244 24,0 24,0 24,0 

Прочие расходы в 

сфере здравоохра-

нения 

  

    35Г0101100   52,0 52,0 52,0 

Иные выплаты 

персоналу 

государствен-ных  

(муниципаль-ных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

  

          122 52,0 52,0 52,0 



Функциони-

рование 

законодатель-ных 

(представи-

тельных) органов 

государствен-ной 

власти и 

представи-тельных 

органов 

муниципаль-ных 

округов 

  

01  03     2874,0 234,0 234,0 

Руководство и 

управление в 

сфере установлен-

ных функций 

органов местного 

самоуправле-ния 

  

01 03 31А 0000000   234,0 234,0 234,0 

Функционирование 

представи-тельных 

органов местного 

самоуправ-ления 

  

01 03 31А 0100000   234,0 234,0 234,0 

в том числе:                 

Депутаты Совета 

депутатов  

муниципаль-ного 

округа 

  

01 03 31А 0100200   234,0 234,0 234,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государствен-ных 

(муниципаль-ных) 

нужд 

  

      244 234,0 234,0 234,0 



Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

округов в целях 

повышения 

эффективности 

осуществления 

Советами депутатов 

муниципальных 

округов переданных 

полномочий г. 

Москвы 

  

    33А 04 00100   2640,0 0,0 0,0 

Иные выплаты 

государствен-ных 

(муниципаль-ных) 

органов 

привлекаемым 

лицам 

  

      123 2640,0 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

РФ, местных 

администра-ций 

  

01 04     15682,9 16964,8 14527,7 



Руководство и 

управление в сфере 

установлен-ных 

функций органов 

местного 

самоуправле-ния  

  

    31Б 0000000   15336,3 16633,2 14196,1 

Функциони-рование 

исполнитель-но-

распоряди-тельного 

органа муниципаль-

ного округа 

(аппарата) 

  

    31Б 0100000   15336,3 16633,2 14196,1 

в том числе:                 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата Совета 

депутатов  

муниципального 

округа в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для  

решения вопросов 

местного значения 

  

    31Б 0100500   15336,3 16633,2 14196,1 

Фонд оплаты труда 

государствен-ных 

(муниципаль-ных) 

органов 

  

      121 9247,4 10165,7 8387,9 



Иные выплаты 

персоналу 

государственных  

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

  

    31Б 0100500 122 281,6 281,6 281,6 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

      129 2728,4 3070,0 2533,2 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-ных 

(муниципаль-ных 

)нужд 

  

      244 2844,9 2896,9 2774,4 

Закупка энергети-

ческих ресурсов 

  

      247 210,0 210,0 210,0 

Уплата прочих 

налогов, сборов  

  

      852 8,0 9,0 9,0 

Уплата иных 

платежей 

  

      853 16,0 0,0 0,0 



Прочие расходы в 

сфере здравоохра-

нения 

  

    35Г 0101100   346,6 331,6 331,6 

Иные выплаты 

персоналу 

государствен-ных  

(муниципаль-ных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

  

      122 346,6 331,6 331,6 

Резервные фонды   
01 11     500,0 400,0 300,0 

Резервный 

фонд,преду-

смотренный 

органами местного 

самоуправле-ния 

  

01 11 32А 0100000   500,0 400,0 300,0 

Резервные средства   
      870 500,0 400,0 300,0 

Другие 

общегосудар-

ственные вопросы 

  

01 13     129,3 129,3 129,3 

Уплата членских 

взносов на 

осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных 

образований города 

Москвы 

  

01 13 31Б 0100400   129,3 129,3 129,3 

Уплата иных 

платежей 

  
      853 129,3 129,3 129,3 

Образование   
07 00     95,0 80,0 80,0 



Профессиональная 

подготовка, 

переподго-товка и 

повышение 

квалифи-кации 

  

07 05     95,0 80,0 80,0 

Глава муниципаль-

ного образования 

  

07 05 31А0100100   20,0 20,0 20,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-ных 

(муниципаль-ных 

)нужд 

  

      244 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение 

деятельности 

администрации / 

аппарата Совета 

депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для 

решения вопросов 

местного значения 

  

07 05 31Б0100500   75,0 60,0 60,0 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-ных 

(муниципаль-ных) 

нужд 

  

      244 75,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в 

области в области 

культуры, 

кинемато-графии   

08 04     2557,0 2316,1 1939,7 

Праздничные и 

социально-значимые 

мероприятия для 

населения   

08 04 35Е 0100500 

  

2557,0 2316,1 1939,7 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-ных 

(муниципаль-ных 

)нужд 

  

      244 2557,0 2316,1 1939,7 

Пенсионное 

обеспечение 

  

10 01     920,4 983,4 1028,4 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

  

    35П 0101500   920,4 983,4 1028,4 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

  

      540 920,4 983,4 1028,4 



Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

  

10 06     612,0 612,0 734,4 

Социальные 

гарантии 

муниципаль-ным 

служащим, 

вышедшим на 

пенсию 

  

    35П 0101800   612,0 612,0 734,4 

Пособия, 

компенсации и иные 

социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

  

      321 612,0 612,0 734,4 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОР-МАЦИИ   

12 00     639,0 940,0 840,0 

Периодичес-кая 

печать и 

издательства 

  

12 02   

  

140,0 140,0 140,0 

Информиро-вание 

жителей района 

  

    35Е 0100300   140,0 140,0 140,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-ных 

(муниципаль-ных 

)нужд 

  

      244 100,0 100,0 100,0 

Уплата иных 

платежей 

  
      853 40,0 40,0 40,0 



Другие вопросы в 

области средств  

массовой 

информации 

  

12 04     499,0 800,0 700,0 

Информирование 

жителей района 

  

    35Е 0100300   499,0 800,0 700,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государствен-ных 

(муниципаль-ных) 

нужд 

  

      244 499,0 800,0 700,0 

условно утвержден-

ные расходы 

  

              689,9 1266,3 

Итого расходов   
        29343,3 27595,2 25325,5 

Источники финансирования дефицита бюджета 

2023 год 
2024 

год 
2025 год 

900 0105 0201030000 610 
0,0 0,0 0,0 

Источники финансирования дефицита бюджета- всего 
0,0 0,0 0,0 

           

           

Бухгалтер-советник    Терминова И.В.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                 Приложение 2 к Постановлению аппарата                                                                                

Совета  депутатов  муниципального округа                        

Вешняки от 21.12.2023г. № АП-40/02-01-08 

    "УТВЕРЖДАЮ" 

    Глава муниципального округа Вешняки 

    _________А.Н.Савидов 

     21 декабря  2023г. 
            

Бюджетная роспись бюджета муниципального округа Вешняки на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов 

            

           

(тыс. 

руб) 

Наименование 

статьи 

код 

ведо

мств

а 

гру

пп

а 

по

дгр

уп

па 

стат

ья 

по

д-  

ста

тья 

эле-  

мент 

прог-  

рамм

а 

эк. 

класси- 

фикаци

я 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 26703,3 27595,2 25325,5 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов по 

установленным 

нормативам с доходов  
182 1 01 02000 01 0000 110 26703,3 27595,2 25325,5 

налог на доходы 

физических лиц  с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется 

в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 

228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 23803,3 24695,2 22425,5 



Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве  

индивидуальных 

предпринимателей,  

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой,адвокатов, 

учредивших кабинеты, 

и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со 

статьей 227 Налогового 

Кодекса Россиийской  

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 200,0 200,0 200,0 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных в 

соответствии со 

статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 1700,0 1700,0 1700,0 



Налог на доходы 

физических лиц в 

части суммы налога, 

превышающей 650 

000 рублей, 

относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей                  

5 000 000 рублей (за 

исключением налога 

на доходы 

физических лиц с 

сумм прибыли 

контролируемой 

иностранной 

компании, в том 

числе 

фиксированной 

прибыли контро-

лируемой 

иностранной 

компании) 

182 1 01 02080 01 0000 110 1000,0 1000,0 1000,0 

БЕЗВОЗМЕЗД-

НЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
900 2 00 00000 00 0000 000 2640,0 0,0 0,0 

Иной 

межбюджетный 

трансферт 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

900 2 02 49999 03 0000 150 2640,0 0,0 0,0 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения  

900 2 02 49999 03 0000 150 2640,0 0,0 0,0 

ИТОГО 

ДОХОДОВ: 

  
            29343,3 27595,2 25325,5 

Наименование 

статьи 

код 

ведо

мств

а 

раз

дел 

по

дра

зде

л 

целевая  

статья 

вид 

расх. 
ДКАУ 

2023  

год 

2024  

год 

2025     

год 

ИТОГО 

РАСХОДОВ 

900 
          29343,3 27595,2 25325,5 



Общегосударствен

ные  

вопросы 

  

01         24519,9 21973,8 19436,7 

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

  

01 02           5333,7 4245,7 4245,7 

Глава 

муниципального 

образования 

  

01 02 31А0100100     5281,7 4193,7 4193,7 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

      121   4251,6 3148,4 3148,4 

Расходы   
            200 4251,6 3148,4 3148,4 

Оплата труда, 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

  

          210 4058,6 3130,4 3130,4 

Заработная плата                                                                                     

  
            211 4058,6 3130,4 3130,4 

Социальное 

обеспечение  

  
            260 193,0 18,0 18,0 

Социальные 

пособия и 

компенсации 

персоналу в 

денежной форме 

  

            266 193,0 18,0 18,0 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных          

( муниципальных) 

органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

  

          122   70,4 70,4 70,4 

Расходы   
            200 70,4 70,4 70,4 



Социальное 

обеспечение     

  

            260 70,4 70,4 70,4 

Социальные 

компенсации 

персоналу в 

натуральной форме 

  

            267 70,4 70,4 70,4 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

          129   935,7 950,9 950,9 

Расходы   
            200 935,7 950,9 950,9 

Оплата труда, 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда         

  

            210 935,7 950,9 950,9 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

  

            213 935,7 950,9 950,9 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

          244   24,0 24,0 24,0 

Расходы   
            200 24,0 24,0 24,0 

Оплата работ, 

услуг 

  
            220 24,0 24,0 24,0 

Услуги связи 
  

            221 24,0 24,0 24,0 

Прочие расходы в 

сфере 

здравоохранения 

  

    35Г0101100     52,0 52,0 52,0 



Иные выплаты 

персоналу 

государственных  

(муниципальных) 

органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

  

          122   52,0 52,0 52,0 

Расходы   
            000 52,0 52,0 52,0 

Социальное 

обеспечение     

  
            000 52,0 52,0 52,0 

Социальные 

компенсации 

персоналу в 

натуральной форме 

  

        000 52,0 52,0 52,0 

Функционирован

ие 

законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

округов 

  

01  03       2874,0 234,0 234,0 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

  

01 03 31А 0000000     234,0 234,0 234,0 

Функционирование 

представительных 

органов местного 

самоуправления 

  

01 03 31А 0100000     234,0 234,0 234,0 

в том числе:                   

Депутаты Совета 

депутатов  

муниципального 

округа 

  

01 03 31А 0100200     234,0 234,0 234,0 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

      244   234,0 234,0 234,0 

Расходы   
        200 234,0 234,0 234,0 

Оплата работ, 

услуг 
          220 234,0 234,0 234,0 

Транспортные  

услуги 

  
        222 234,0 234,0 234,0 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

округов в целях 

повышения 

эффективности 

осуществления 

Советами 

депутатов 

муниципальных 

округов 

переданных 

полномочий г. 

Москвы 

  

    33А 04 00100     2640,0 0,0 0,0 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

привлекаемым 

лицам 

  

      123   2640,0 0,0 0,0 

Расходы           000 2640,0 0,0 0,0 

Прочие расходы           000 2640,0 0,0 0,0 

Иные выплаты 

текущего характера 

физическим лицам 

  

        000 2640,0 0,0 0,0 

Функционирован

ие Правительства 

РФ, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

РФ, местных 

администраций 

  

01 04       15682,9 16964,8 14527,7 



Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления  

  

    31Б 0000000     15336,3 16633,2 14196,1 

Функционирование 

исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

округа (аппарата) 

  

    31Б 0100000     15336,3 16633,2 14196,1 

в том числе:                   

Обеспечение 

деятельности 

аппарата Совета 

депутатов  

муниципального 

округа в части 

содержания 

муниципальных 

служащих для  

решения вопросов 

местного значения 

  

    31Б 0100500     15336,3 16633,2 14196,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

      121   9247,4 10165,7 8387,9 

Расходы   
        200 9247,4 10165,7 8387,9 

Оплата труда, 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

  

        210 8474,8 8352,8 8352,9 

Заработная плата                                                                                               211 8474,8 8352,8 8352,9 

Социальное 

обеспечение   
        260 772,6 1812,9 35,0 

Социальные 

пособия и 

компенсации 

персоналу в 

денежной форме   

        266 772,6 1812,9 35,0 



Иные выплаты 

персоналу 

государственных  

(муниципальных) 

органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

  

    31Б 0100500 122   281,6 281,6 281,6 

Расходы   
        200 281,6 281,6 281,6 

Социальное 

обеспечение 

  
        260 281,6 281,6 281,6 

Социальные 

компенсации 

персоналу в 

натуральной форме 

  

        267 281,6 281,6 281,6 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

      129   2728,4 3070,0 2533,2 

Расходы           200 2632,4 3070,0 2533,2 

Оплата труда, 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

  

        210 2632,4 3070,0 2533,2 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

  

        213 2632,4 3070,0 2533,2 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

)нужд 

  

      244   2844,9 2896,9 2774,4 

Расходы           200 1976,6 2283,6 2283,6 

Оплата работ, 

услуг 
          220 1976,6 2283,6 2283,6 

Услуги связи           221 155,0 155,0 155,0 



Транспортные  

услуги 

  
        222 39,0 39,0 39,0 

Коммунальные 

услуги 

  
        223 20,0 15,0 15,0 

Арендная плата за 

пользование 

имуществом 

  

        224 0,0 0,0 0,0 

Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

  

        225 706,6 819,6 819,6 

Прочие работы, 

услуги                                                                                

  
        226 953,0 1105,0 1105,0 

страхование           227 103,0 150,0 150,0 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

  

      247   210,0 210,0 210,0 

Расходы           200 210,0 210,0 210,0 

Оплата работ, 

услуг 

  
        220 210,0 210,0 210,0 

Коммунальные 

услуги 

  
        223 210,0 210,0 210,0 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

НЕФИНАНCОВЫ

Х  АКТИВОВ 

  

      244 300 868,3 613,3 490,8 

Увеличение 

стоимости 

основных средств  

  

        310 350,0 200,0 77,6 

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов  

  

        340 518,3 413,3 413,2 

Увеличение 

стоимости горюче--

смазочных 

материалов  

  

        343 160,7 180,0 180,0 

Увеличение 

стоимости  прочих 

оборотных запасов 

(материалов) 

  

        346 357,6 233,3 233,2 

Увеличение 

стоимости прочих 

материальных 

запасов 

однократного 

применения 

  

        349 0,0 0,0 0,0 



Увеличение 

стоимости права 

пользования 

  

        350 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 

стоимости 

неисключительных 

прав на результаты 

интеллектуальной 

деятельности с 

определенным 

сроком полезного 

использования 

  

        353 0,0 0,0 0,0 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного 

вреда   

  

      831   0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы   
        290 0,0 0,0 0,0 

Налоги, пошлины и 

сборы 

  
        291 0,0 0,0 0,0 

Уплата прочих 

налогов, сборов  

  

      852   8,0 9,0 9,0 

Прочие расходы   
            290 8,0 9,0 9,0 

Налоги, пошлины и 

сборы 

  

        291 8,0 9,0 9,0 

Уплата иных 

платежей 

  

          853   16,0 0,0 0,0 

Прочие расходы   

            290 16,0 0,0 0,0 

Штрафы за 

нарушение 

законодательства о 

налогах и сборах, 

законодательства о 

страховых взносах 

  

            292 16,0 0,0 0,0 



Штрафы за 

нарушение 

законодательства о 

закупках и 

нарушение условий 

контрактов 

(договоров) 

  

            293 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в 

сфере 

здравоохранения 

  

    35Г 0101100     346,6 331,6 331,6 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных  

(муниципальных) 

органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 

  

      122   346,6 331,6 331,6 

Расходы   
        000 346,6 331,6 331,6 

Социальное 

обеспечение 

  
        000 346,6 331,6 331,6 

Социальные 

компенсации 

персоналу в 

натуральной форме 

  

        000 346,6 331,6 331,6 

Резервные фонды   
01 11       500,0 400,0 300,0 

Резервный 

фонд,предусмотрен

-ный органами 

местного 

самоуправления 

  

01 11 32А 0100000     500,0 400,0 300,0 

Резервные средства   
      870   500,0 400,0 300,0 

Расходы           000 500,0 400,0 300,0 

Оплата работ, 

услуг 

  
        000 500,0 400,0 300,0 

Прочие работы, 

услуги          

  

        000 500,0 400,0 300,0 

Другие 

общегосударст- 

венные вопросы 

  

01 13       129,3 129,3 129,3 



Уплата членских 

взносов на 

осуществление 

деятельности 

Совета 

муниципальных 

образований города 

Москвы 

  

01 13 31Б 0100400     129,3 129,3 129,3 

Уплата иных 

платежей 

  
      853   129,3 129,3 129,3 

Расходы               200 129,3 129,3 129,3 

Прочие расходы               290 129,3 129,3 129,3 

Иные выплаты 

текущего 

характера 

организациям 

  

        297 129,3 129,3 129,3 

Другие 

общегосударст- 

венные вопросы 

  

01  13 31Б 0109900     0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

)нужд 

  

    31Б 0109900 244   0,0 0,0 0,0 

Расходы   
        200 0,0 0,0 0,0 

Оплата работ, 

услуг 

  
        220 0,0 0,0 0,0 

Прочие работы, 

услуги                                                                                

  
        226 0,0 0,0 0,0 

Образование   07 00       95,0 80,0 80,0 

Профессиональ-

ная подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

  

07 05       95,0 80,0 80,0 

Глава 

муниципального 

образования 

  

07 05 31А0100100     20,0 20,0 20,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

      244   20,0 20,0 20,0 



Расходы           200 20,0 20,0 20,0 

Оплата работ, 

услуг 

  
        220 20,0 20,0 20,0 

Прочие работы, 

услуги    

  
        226 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение 

деятельности 

администрации / 

аппарата Совета 

депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования в 

части содержания 

муниципальных 

служащих для 

решения вопросов 

местного значения 

  

07 05 31Б0100500     75,0 60,0 60,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

      244   75,0 60,0 60,0 

Расходы           200 75,0 60,0 60,0 

Оплата работ, 

услуг 

  
        220 75,0 60,0 60,0 

Прочие работы, 

услуги    

  
        226 75,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в 

области в области 

культуры, 

кинемато-графии   

08 04     

  

2557,0 2316,1 1939,7 

Праздничные и 

социально-

значимые 

мероприятия для 

населения   

08 04 35Е 0100500 

  

  2557,0 2316,1 1939,7 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

)нужд 

  

      244   2557,0 2316,1 1939,7 

Расходы   
        000 2557,0 2316,1 1939,7 

Оплата работ, 

услуг 

  
        000 2557,0 2316,1 1939,7 

Прочие работы, 

услуги                                                                                

  
        000 2557,0 2316,1 1939,7 

Пенсионное 

обеспечение 

  
10 01       920,4 983,4 1028,4 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

  

    35П 0101500     920,4 983,4 1028,4 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  

      540   920,4 983,4 1028,4 

Перечисления 

другим бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской  

Федерации 

  

        000 920,4 983,4 1028,4 

Другие вопросы в 

области 

социальной 

политики 

  

10 06       612,0 612,0 734,4 

Социальные 

гарантии 

муниципальным 

служащим,вышедш

им на пенсию 

  

    35П 0101800     612,0 612,0 734,4 

Пособия, 

компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

обязательств 

  

      321   612,0 612,0 734,4 



Социальное 

обеспечение 

  
            000 612,0 612,0 734,4 

Пособия по 

социальной 

помощи, 

выплачиваемые 

работодателями, 

нанимателями 

бывшим 

работникам 

натуральной  

форме 

  

        000 612,0 612,0 734,4 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ   

12 00     

  

639,0 940,0 840,0 

Периодическая 

печать и 

издательства 

  

12 02   

  

  140,0 140,0 140,0 

Информирование 

жителей района 

  
    35Е 0100300     140,0 140,0 140,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

)нужд 

  

      244   100,0 100,0 100,0 

Расходы   
        000 100,0 100,0 100,0 

Оплата работ, 

услуг 

  
        000 100,0 100,0 100,0 

Прочие работы, 

услуги 

  
        000 100,0 100,0 100,0 

Уплата иных 

платежей 

  
      853   40,0 40,0 40,0 

Расходы           000 40,0 40,0 40,0 

Иные выплаты 

текущего 

характера 

организациям 

  

        000 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в 

области средств  

массовой 

информации 

  

12 04       499,0 800,0 700,0 



Информирование 

жителей района 

  

    35Е 0100300     499,0 800,0 700,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

      244   499,0 800,0 700,0 

Расходы               000 499,0 800,0 700,0 

Оплата работ, 

услуг 

  
            000 499,0 800,0 700,0 

Прочие работы, 

услуги 

  
            000 499,0 800,0 700,0 

Условно-

утвержденные 

расходы 

  

                689,9 1266,3 

Итого расходов             29343,3 27595,2 25325,5 

Источники финансирования дефицита бюджета 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

900 0105 0201030000 610 0,0 0,0 0,0 

Источники финансирования дефицита бюджета- всего 0,0 0,0 0,0 

             

Бухгалтер-советник   
      И.В.Терминова     

  
  

              
  

              

 


